

Temat: Polskie symbole narodowe.

Każde państwo – i duże, i małe, jak zapewne wiecie,
ma trzy symbole dobrze znane w świecie.

My, Polacy nasze symbole bardzo dobrze znamy,
i teraz po kolei je wszystkie wymieniamy.

Hymn państwowy, godło Polski i ojczysta flaga –
na nich skupia się w tym wierszu nasza cała uwaga.

Katarzyna Ziętał



1. Kochane przedszkolaki, w tym tygodniu będziemy mówić o Polsce. Dzisiaj, zajmiemy się tematem Polskich symboli narodowych. Wiele już do tej pory mówiliśmy na ten temat. Dziś przypomnimy sobie najważniejsze informacje.

Na początek jednak proponuję zabawę razem z rodzicami ☺

Rodzic siedzi na przeciwko dziecka i wita się z nim, wypowiadając słowa powitania sylabami i jednocześnie wykonując określone ruchy:

Dzień – klaszcze nad głową,

do – uderza rękami o uda,

bry – klaszcze w dłonie przed sobą,

(pierwsza sylaba imienia dziecka) – uderza dłońmi o podłogę przed sobą,

(druga sylaba imienia dziecka) – klaszcze w dłonie,

(trzecia sylaba imienia dziecka-jeśli jest taka potrzeba) - klaszcze w dłonie za plecami.

Dzieci odpowiadają w ten sam sposób, ale zamiast słowa dzieci, wypowiadają słowo mama/tata.

2. Następnie chciałabym abyście obejrzeeli poniższy film. Oglądaliśmy go już w tamtym roku, jestem jednak pewna, że warto go obejrzeć ponownie ☺

<https://www.youtube.com/watch?v=xQk8p7XY23A>

Po obejrzeniu spróbujcie opowiedzieć w kilku zadaniach, co zapamiętaliście.

3. Wykonajcie flagę Polski wybraną przez siebie techniką plastyczną. Być może już ktoś robił z okazji Święta Flagi 2 maja. Podzielcie się w tym wypadku efektem swojej pracy😊

4. Zaśpiewajcie pierwszą zwrotkę i refren hymnu Polski.

Pamiętajcie o odpowiednim zachowaniu podczas śpiewania: w postawie wyrażającej szacunek, zachowanie powagi i spokoju.

Jeszcze Polska nie zginęła,
Kiedy my żyjemy.
Co nam obca przemoc wzięła,
Szablą odbierzemy.

Marsz, marsz Dąbrowski,
Z ziemi włoskiej do Polski.
Za twoim przewodem
Złączym się z narodem.

Hymn nie jest zwykłą piosenką, a ważnym symbolem naszego kraju. Dlatego należy przypomnieć dzieciom, że nie mogą go śpiewać np. przy obiedzie, podczas zabawy, itp. Takie śpiewanie często zdarzało im się w przedszkolu😊

Jeśli mają ochotę wykonać "Mazurka Dąbrowskiego", to zawsze muszą pamiętać o odpowiedniej postawie i zachowaniu.

5. Wykonajcie kartę pracy nr 10.

6. Mam również dla Was zadanie dodatkowe na dobre rozpoczęcie nowego tygodnia😊

W Polsce mówimy po polsku. Zapytajcie rodziców jakie było pierwsze słowo jakie udało Wam się powiedzieć i kiedy to było. Być może mieliście wtedy roczek a może dwa lub trzy latka. Jeśli to możliwe, poproście rodziców o pokazanie zdjęcia z tego okresu 😊 Ciekawe jak bardzo się zmieniliście od tego czasu😊

Pozdrawiam Was bardzo serdecznie 😊

Życzę Wam wspaniałego tygodnia i niezmiennie czekam na efekty Waszych prac😊

Małgorzata Lewandowska